
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

V říši zvířecích smyslů 

Autor: Mgr. Martina Ceková, Centrum robotiky 

Časová náročnost: 45 minut 

Ročník: 3.–9.  

Předmět: přírodověda/přírodopis 

Učivo: zvířecí smysly 

Pomůcky: Blue-Bot (Bee-Bot), transparentní podložka, karty s obrázky (Příloha 1 a 2) 

 

Motivace pro žáky:  

Děti, dnes tady máme malého robůtka, který nám pomůže s tím, jak je to se zvířecími smysly.  

Pokud žáci robota ještě neznají, pokládáme jim otázky: 

• Jak si myslíte, že robot funguje?  

• Co bude umět?  

• Z čeho se skládá?  
 

Pomocí takových otázek žáci vyvodí, co robot umí a k čemu ho budeme používat. Žáci se postaví 

kolem transparentní podložky. Pod ni jsme si před začátkem aktivity připravili karty s obrázky jednotlivých 

zvířat. Ve chvíli, kdy budou děti vědět, jakým způsobem robota programovat, můžeme s aktivitou začít. 

Pro aktivitu je důležitá transparentní podložka s obrázky a robot Blue-Bot (Bee-Bot). Důležitou roli 

má ovšem učitel, který žáky aktivitou provází. 

Principem aktivity je vylosovat 

si indicii, vybrat, kterého zvířete se 

týká a dojet na jeho obrázek robotem. 

Já mám pro tuto aktivitu vytvořené 

„kolo štěstí“, které dětem určí 

konkrétní indicii. Stejně tak indicie 

můžete losovat z krabice, obálky či 

klobouku. Žák přečte, co si vylosoval a 

přemýšlí, jakého zvířete se bude 

informace týkat. Následně si zvolí 

cestu, kterou robot ujede k obrázku 

správného zvířete a cestu robotovi 

naprogramuje. Stejným způsobem 

pokračují další spolužáci. U každé 

informace může proběhnout diskuze, 

zda něco podobného umí ještě někdo 

další, jak konkrétní smysl funguje či 

jiné podrobnosti. 

 Žáci mohou pracovat jako jednotlivci, ve skupinkách nebo společně. Také mohou na konkrétní 

kartu dojet různými cestami. Jeden žák si vybere delší cestu, jiný kratší cestu. U toho se můžeme zastavit 

a porovnávat je. Stejně tak by si každá skupina mohla vylosovat konkrétní indicii a vyhledat podrobnosti na 

internetu, vypracovat krátký referát, koláž či plakát, např. v aplikaci PicCollage. 



 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Příloha 1 



 

  

3 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  



 

  

4 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  



 

  

5 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  



 

  

6 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 
 



 

  

7 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Příloha 2 

 


